



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnobrzeg, 7 kwietnia 2024

Nr 14 (274), II Niedziela Wielkanocy - Miłosierdzia Bożego

Jesteśmy piękni Twoim pięknem Panie

W tym czasie radości zmartwychwstania dzielimy się z Wami jeszcze jedną radością, która była udziałem niektórych z nas w ostatnich miesiącach. To Kurs Alpha, który zakończyliśmy w poniedziałek przed Wielkim Tygodniem. To był piękny czas, jestem głęboko o tym przekonany patrząc na uczestników, na ich zmieniającą się twarze, słuchając ich świadectw, rozmawiając z nimi. Każdy przeżył na swój sposób ten czas ale dla większości było to odkrywanie żywego Boga oraz Wspólnoty Kościoła, której jesteśmy żywymi członkami i w której wzajemnie się wspieramy. Bogu niech będą dzięki! Wyrazem tego jest krótkie świadectwo jednego z uczestników II Edycji Kursu Alpha. Mam nadzieję, że autor nie będzie miał mi za złe, że publikujemy je w gazetce. Oto ono:

Co mi dał Kurs Alpha? Wszystko to, co było mi potrzebne. Wiele oporów i trudności, żeby się zdecydować i zrobić pierwszy krok. Mimo wątpliwości, wstydu, niepewności lęku i ludzkiej pychy warto się przelamać i zapisać na Kurs Alpha.

To, co można otrzymać jest bezcenne. Wspaniali ludzie, ciepło, bezpieczeństwo ciekawe i inspirujące rozmowy o Bogu i Jego obecności w naszym życiu. Otrzymujemy tak wiele za tak niewiele. Wokół mnie nic się nie zmieniło. Świat został taki sam – smutny, szary, zimny, brutalny, bezwzględny i obojętny, ale we mnie świat jest już inny – lepszy.

Kurs Alpha to dopiero początek niesamowitej przygody z Bogiem na ścieżkach naszego życia. Pokój i dobro, które daje Bóg za darmo jest bezcenne. Trzeba tylko pozwolić Mu działać, otworzyć się na Jego miłość, każdy na miarę swoich możliwości, a w zamian otrzymujemy to, o co prosimy. Oddajesz Bogu zbiór negatywnych emocji i uczuć – złość, nienawiść, agresję, upokorzenie, pychę, lęk, ból..., a otrzymujesz pokój, dobro, miłość i radość. To wspaniałe, tak może działać tylko On – Bóg. Na zakończenie warto zacytować słowa piosenki, które podsumowują naszą Alpha - „Jesteśmy piękni Twoim pięknem Panie...”

Widząc owoce Kursu Alpha oraz zainteresowanie (na tą edycję nie wszyscy chętni się zmieścili i zostali wpisani na listę oczekujących), już myślimy o kolejnej edycji Kursu Alpha. Osobiście chciałbym, aby odbyła się ona już na jesieni. A zatem zachęcam już dziś do zastanowienia się czy nie warto spróbować.



Wszystkim zaangażowanym w prowadzenie Kursu wielkie dzięki! Wasze oddanie jest wspaniałe! Cieszy to, że w ekipie jest coraz więcej naszych parafian i stopniowo stajemy się „samodzielni” w prowadzeniu Kursu Alpha. Duchu Święty pobudzaj nasze serca i prowadź nas dalej!

ks. Łukasz

Kurs Alpha dla małżeństw



Ten numer naszej gazetki jest cały „alphowy”. W poprzednim tekście posuwałem krótko „klasyczny” Kurs Alpha. Istnieje także Kurs Alpha dla małżeństw i już za dwa tygodnie rozpocznie się on w naszej parafii.

Jest on inny w swoich treściach i inaczej wygląda niż „klasyczny” Kurs Alpha. Na stronie Alpha Polska tak jest opisany: „Kurs Małżeński Alpha to seria siedmiu spotkań stworzonych po to, by pomóc każdej parze w pracy nad wzmocnieniem relacji i budowaniem silnego małżeństwa.

Nicky i Sila Lee, autorzy książki „Niezbędnik Małżeński”, opracowali Kurs Małżeński Alpha z myślą o parach, poszukujących praktycznego sposobu na wzmocnienie relacji. Kurs ma na celu pomóc parom w zbudowaniu silnych fundamentów relacji, nauczyć efektywnej komunikacji i pokazać jak najlepiej radzić sobie z różnicami. (...) Kurs Małżeński Alpha oparty jest na zasadach chrześcijańskich, ale przeznaczony jest dla wszystkich par – nie tylko tych ze środowiska kościelnego. (...) Podczas Kursu Małżeńskiego Alpha pary siedzą przy własnym stoliku. Każdy Kurs jest wyjątkowy, ale zazwyczaj każda sesja będzie obejmowała: posiłek, praktyczny wykład oraz czas na prywatną dyskusję pomiędzy Tobą i Twoim małżonkiem. Nie musisz dzielić się niczym na temat Waszej relacji z nikim innym poza Twoim mężem czy żoną. Muzyka w tle zapewni Wam pełną prywatność.” (strona: www.kursymalzenskie.org/kurs-malzenski) Jaki tematy będą podejmowane? Wzmacnianie więzi, sztuka komunikacji, rozwiązywanie konfliktów, moc przebaczenia, wpływ rodziny, dobry seks, miłość w działaniu.

Kurs Alpha dla małżeństw odbywać się będzie w piątki od 19. kwietnia o godz. 18:30. Będzie on co tydzień z wyjątkiem 3. i 17. maja i zakończy się 14. czerwca. Każde spotkanie trwa do dwóch godzin w formie „randki małżeńskiej”. Zapisy bezpośrednio lub telefonicznie u Joanny i Grzegorza Smyka (tel. 604 641 343) u ks. Łukasza (tel. 664 455 485). Zapraszamy do tej przygody!

ks. Łukasz



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek wypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze święte o godz. 7:00 i 18:00. Na Mszy Wieczornej przyjęcie do Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Deklaracje są wyłożone za ławkami.
2. We wtorek Koło Biblijne o godz. 19:00 na plebanii.
3. W środę o godz. 17:30 Nowenna Zawierzenia.
4. W czwartek dodatkowa Msza święta o godz. 20:00. Po niej adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.
5. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
6. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w minionym tygodniu. W tym tygodniu zapraszamy gr. 7. z Brzeźówki i 1. z Dobrucowej. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
7. W poniedziałek wielkanocny na młodą parafiankę z Umieszcza zebraliśmy 11240 zł. Rodzina prosiła o podziękowanie.
8. Pozostałe zbiórki: na Grób Pański 10880, w Wielki Czwartek na Caritas parafialny 2043zł, w poniedziałek wielkanocny na uniwersytety katolickie 5186 zł. Bóg zapłać!
9. Zapraszamy na Kurs Alpha dla małżeństw. Jest to cykl 7 spotkań w formie randki małżeńskiej. **Kurs ma na celu pomóc małżonkom w zbudowaniu silnych fundamentów relacji, nauczyć efektywnej komunikacji i pokazać jak najlepiej radzić sobie z różnicami.** Spotkania rozpoczynają się poczęstunkiem a każde małżeństwo siedzi przy swoim stoliku. Treściowo Kurs dla małżeństw różni się od podstawowego Kursu Alpha. Rozpoczęcie w piątek 19 kwietnia. Zapisy u Joanny i Grzegorza Smyka lub u ks. Łukasza. Szczegóły w gazetce oraz na Facebook'u parafii.
10. Gminny Ośrodek Kultury w Tarnowcu zaprasza na wystawę: "Udowodnić światło", która odbędzie się w najbliższy czwartek, 11 kwietnia o godz. 18:00 w sali GOK. Ta fascynująca ekspozycja prezentować będzie eksponaty związane z oświetleniem oraz ich ewolucję na przestrzeni wieków, ze zbiorów Pana Józefa Górki.

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 08.04 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego	
7:00	+ Robert Majewski – od Marii Sokołowskiej + Stanisław Pawłowski – od brata Józefa z żoną
18:00	W int. Macieja Grzesik – o Boże bł., opiekę MB i łaski – z ok. 18. rocz. urodzin – int. od mamy i rodzeństwa + Maria Szczypińska – od synowej Ireny + Zofia i Władysław Świdrak
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od sąsiadów Macugów)
Wtorek 09.04	
7:00	+ Maria Szczypińska – od wnuczki Sabiny z rodziną + Stanisław Pawłowski – od Wojciecha Pawłowskiego z rodziną
18:00	W int. Agnieszki i Pawła – w 30. rocz. ślubu – o Boże bł. dla całej rodziny + Stefania, Karol i Maria Nowacka
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od sąsiadów Łopatkiewiczów)
Środa 10.04	
7:00	+ Robert Majewski – od przyjaciółek i przyjaciół Przemka + Stanisław Pawłowski – od Jarosława Pawłowskiego z rodziną
18:00	Za Ofiarodawców + Maria Szczypińska – od wnuczek Agaty i Marty
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od sąsiadów Michalskich)
Czwartek 11.04	
7:00	+ Stanisława Wanat – od Marii i Stanisława Radoń
18:00	+ Stanisław Pawłowski – od Anety Fortuna z rodziną + Maria Szczypińska – od wnuka Łukasza z rodziną + Robert Majewski – od kolegi Andrzeja z rodz. z Glinika Dolnego
Poza	+ Czesława Orzechowicz – od córki Elżbiety z rodziną

Piątek 12.04	
7:00	+ Maria Szczypińska – od wnuka Adama + Stanisław Pawłowski – od brata Andrzeja z żoną
18:00	+ Halina Michalska – od Wojciecha i Anny Żebrawskich + Robert Majewski – od rodziny Sekundów
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od Ireny Miśkowicz z rodziną)
Sobota 13.04	
11:00	+ Maria Szczypińska – od wnuczki Beaty z mężem + Stanisław Pawłowski – od sąsiadów
18:00	+ Zofia i Franciszek Machowscy – rocz. śmierci + Robert Majewski – od rodz. Majewskich
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od rodz. Petryłka)
Niedziela 14.04	
7:00	+ Maria Szczypińska – od wnuka Bogdana z rodziną
8:30 Wrocanka	+ Amelia i Roman Jerzyk
10:00	+ Helena Garbacik + Stanisław Wanat
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od rodz. Smyka)
11:30	Za Parafian
16:30	W int. Barbary – o powrót do Kościoła i założenie rodziny

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

*Dz 4,32-35 Ps 118
1 J 5,1-6 J 20,19-31*

Słowo dzisiejszej niedzieli stawia nas wobec pytania o wiarę – naszą i tych, którzy nas otaczają. Widzimy, że wiara nie jest czymś oczywistym, nie łatwo jest uwierzyć, nawet gdy inni nam mówią o Jezusie Zmartwychwstałym. Aby była wiara potrzeba osobistego doświadczenia spotkania z Jezusem. Wiara to tajemnica. Nikogo nie osądzajmy ale bądźmy wytrwałymi świadkami Zmartwychwstałego poprzez życie przeniknięte miłością – otrzymaną od Boga i dawaną innym.